
18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 1/8

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2022

 
Às 11:05 horas do dia 22 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao Processo
nº 238/2022, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.632,2000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.459,8000 , com valor negociado
a R$ 2.458,9000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Livro protocolo

 2 - Tesoura

 3 - Fita adesiva embalagem

 4 - Molha-dedos

 5 - Fita adesiva embalagem

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.756,2600
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 6 - Garrafa térmica

 7 - Jarra

 8 - Bandeja metálica

 9 - Bandeja metálica

 10 - Copo descartável

 11 - Copo descartável

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.282,8300
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 12 - Solução limpeza multiuso

 13 - Água sanitária

 14 - Solução limpeza multiuso



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 2/8

 15 - Papel higiênico

 16 - Sabão pó

 17 - Sabonete líquido

 18 - Detergente

 19 - Pano limpeza

 20 - Rodo

 21 - Toalha de papel

 22 - Saco plástico lixo

 23 - Saco plástico lixo

 24 - Álcool etílico

 25 - Álcool etílico

 26 - Vassoura

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Livro protocolo
Descrição Complementar: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 165 MM, Tipo
Capa: Dura , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Material Capa: Papelão
Prensado , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 822,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado a
R$ 699,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:05:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF:30.735.649/0001-11, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$ 699,6000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 21 CM,
Características Adicionais: Cabo Anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 270,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:05:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF:30.735.649/0001-11, Melhor lance : R$ 270,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fita adesiva embalagem
Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM,
Aplicação: Empacotamento Em Geral , Características Adicionais: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Estimado: R$ 915,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 890,0000 , com valor negociado a
R$ 889,5000 .

 



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 3/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:05:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF:30.735.649/0001-11, Melhor lance : R$ 890,0000, Valor Negociado : R$ 889,5000

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Molha-dedos
Descrição Complementar: Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Creme Atóxico, Tamanho:
12, Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 171,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:05:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF:30.735.649/0001-11, Melhor lance : R$ 171,0000

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Fita adesiva embalagem
Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Material: Papel , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação:
Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Cor: Marrom
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Estimado: R$ 431,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 428,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:05:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF:30.735.649/0001-11, Melhor lance : R$ 428,8000

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais:
Com Pressão, Ampola De Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 337,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Jarra
Descrição Complementar: Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 A 2,5 L, Aplicação: Água , Características
Adicionais: Com Tampa E Aparador Para Gelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 370,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 4/8

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Bandeja metálica
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Formato: Circular, Diâmetro: 40 CM, Comprimento: Não Aplicável
CM, Largura: Não Aplicável CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Bandeja metálica
Descrição Complementar: Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável , Formato: Circular , Diâmetro: 30 CM,
Comprimento: Não Aplicável CM, Largura: Não Aplicável C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 148,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E
Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 12 - Grupo 3
Descrição: Solução limpeza multiuso



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 5/8

Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio ,
Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa
Rosqueável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Água sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Garrafa 1 L
Valor Estimado: R$ 84,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 14 - Grupo 3
Descrição: Solução limpeza multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo
Não , Aspecto Físico: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 250,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 15 - Grupo 3
Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características
Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Pacote 8 UN
Valor Estimado: R$ 194,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 16 - Grupo 3
Descrição: Sabão pó
Descrição Complementar: Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aditivos: Não Aplicável , Odor: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 6/8

Valor Estimado: R$ 94,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Neutro PH, Composição: Lauril
Éter Sulfato De Sódio , Aroma: Erva-Doce
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral ,
Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável , Aspecto Físico: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Embalagem 5 L
Valor Estimado: R$ 226,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Pano limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM,
Características Adicionais: Alvejado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 96,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Rodo
Descrição Complementar: RODO DE MADEIRA: Tamanho 90 cm, contendo cabo com rosca e borracha dupla de
silicone.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 7/8

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Toalha de papel
Descrição Complementar: PAPEL TOALHA: Com 5.000 folhas, medindo aproximadamente 21x20 cm, 100% celulose,
folha dupla de alta absorção. Pacote c/ 5 mil folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 6000,00 FL
Valor Estimado: R$ 10.205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: Não
Aplicável CM, Altura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Estimado: R$ 718,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Espessura: 0,07 MICR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Estimado: R$ 439,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma
Farmacêutica: Gel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 177,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 25 - Grupo 3
Descrição: Álcool etílico



18/07/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045106&acao=A&tipo=t 8/8

Descrição Complementar: Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 305,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 26 - Grupo 3
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: VASSOURA DE PIAÇAVA: Vassoura de piaçava sintética com capa de plástica. Ideal para
varrer áreas internas e externas. Deve ser entregue com cabo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que apresentou proposta
solicitou a sua desclassificação.

 
Item: 27
Descrição: Caixa arquivo
Descrição Complementar: Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido,
Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:21:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não atenderam as exigências do
edital, conforme registrado em Ata.

 
Item: 28
Descrição: Aparelho telefônico convencional
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Convencional Função: Teclas Flash, Redial, Mute, Pause, Tone , Nível
Campainha: 3 Níveis: 0 A 75 DB, Duração Flash: 100 E 250 MS, Cor: Preta , Características Adicionais: Campainha
Ajustável, Melodias E Pino Padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.985,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/06/2022
10:23:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os valores ofertados então acima
do estimado.

Fim do documento


